
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 04 / 2022 

DATUM: 22.6. 2022, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Petr Gryga (PG), Zuzana Mohylčáková (ZM), Jan Pravda (JP), Renáta  Řehořová (RŘ), 

Barbora Svatošová (BS), Lenka Šotolová (LŠ),  Martin Vlk (MV), Vladimír Zeman (VZ),                
Silvie Brandová (SB) - odchod 15.00 hod, Jaromír Labonek (JL) - odchod 15.25 hod,                   
Jan Chrudimský - příchod 15.35 hod  

 
Omluveni: Anna Malá (AM) 
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  
 
Sekretariát:    Roman Slavík (RS), Michal Šotola (MŠ) 
 
 
Program:  

 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG) 
 informace o hospodaření ČGF za rok 2021 
 informace o hospodaření  Česká gymnastická s.r.o. 
 kandidatury do orgánů European Gymnastics 
 složení delegace ČGF na Kongres FIG 2022 
 termín VH ČGF 2022 
  ostatní zprávy sekretariátu 
 návrh na změny Registračního a přestupního řádu  

3. SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA - návrh dělení finančních prostředků 
4. Návrh rozpočtu ČGF 2022 - konečná verze 
5. Žádost o přijetí za kolektivního člena ČGF - SK Tata Gym z.s. 
6. Zprávy z technických komisí 
7. Různé 
 návrh odměn za sportovní výsledky (ME/MEJ TRA, WAGC/MS AER)  
______________________________________________________________________________ 

 
 

1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  
 

Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil ve 13.10 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně 
VV ČGF schválil návrh programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 1/22-06-2022   VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 03/2022 ze schůze VV 
ČGF ze dne 20.4.2022. 

(pro-proti-zdr.: 11-0-0) 
 
Úkol 6-28-01-2021   Připravit návrh seznamu na zřízení nových multigymnastických Sportovních 

akademií včetně návrhu kritérií pro jejich zřízení, fungování a návrh jejich 
finančního zabezpečení.                                                                 

                                     Z: R. Řehořová, J. Chrudimský, předsedové TK          T: 31.5.2022 
 Úkol splněn         

       



 

- 2 - 
 

 
 
Úkol 4-09-02-2022      Zaslat na sekretariát ČGF návrh Statutu Lékařské komise ČGF. 
 Z: Hrazdira, Jindra, Dračka                T: 28.2.2022 
 Úkol trvá  
 

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

    
- Národní sportovní agentura (NSA) - Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2022 

  
Žádost podána  4.4.2022. Celková výše požadované dotace 33.792.422 Kč z toho: 
14.341.272 Kč organizace činnosti, 13.588.140 Kč, talentovaná mládež, 5.863.000 Kč reprezentace ČR   
 
ČGF byla informována o výši předpokládané dotace dne 9.5.2022. Písemné rozhodnutí obdržela ČGF 
prostřednictvím DS dne 17.5.2022. Finanční prostředky obdržela ČGF na hlavní b.ú. dne 23.5.2022. 
 
Celková výše dotace na rok 2022 činí 30.699.173 Kč z toho: 
13.693.949 Kč organizace sportu, 11.142.244 talentovaná mládež, 5.862.980 Kč reprezentace ČR  
Oproti roku 2021 došlo k navýšení dotace o 2.538.845 Kč.  
 

-  Český olympijský výbor (ČOV)  
  
- Konference „Jednotná prezentace republiky ve sportu doma i v zahraničí“ (28.4.2022, Praha) 

Pořádáno ve spolupráci s MZV ČR za účasti zástupců českých sportovních svazů a institucí na téma 
Czechia vs. Czech Republic. RS seznámil VV ČGF se závěry konference a informoval o vyjádření ČGF, 
které bylo adresované J. Kumpoštovi, místopředsedovi ČOV,  jehož obsahem bylo konstatování,                    
že v případě používání „krátkého“ zeměpisného názvu ČR na společném oblečení reprezentantů by ČGF 
s největší pravděpodobností používala český název Česko (stejně jako basketbal, volejbal a lední hokej).  

 
- Plénum ČOV (10.5.2022, Praha)  

O průběhu a závěrech jednání Pléna ČOV informoval RS.  
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 
- Info z VV ČUS (17.5.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-17-5-2022.html 
- Info z VV ČUS (14.6.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-14-6-2022.html 
- Zpravodaj ČUS č. 4/2022: https://www.cuscz.cz/files/3063ODU.pdf  
- Zpravodaj ČUS č. 5/2022: https://www.cuscz.cz/files/3073Y2M.pdf 
-  40. VH ČUS: 22.6.2022, SC Nymburk. O průběhu a závěrech VH ČUS informoval MV.  

 
Usnesení 2/22-06-2022   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 

 
 Zahraniční agenda (FIG a EG) 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - informace o činnosti 

 
- Informace ze schůze EC FIG (24.-25.5.2022, Dubrovnik / CRO) 
- Informace z jednání Councilu FIG (26.-27.5.2022, Dubrovnik /CRO) 
- Přidělení MS SG 2026: 17.25.10.2026, Rotterdam / NED a WG 2027: 11.-17.7.2027 - Lisabon / POR   
- Sankcionování ruského sportovního gymnasty Ivana Kulaka pro porušení pravidel FIG při vyhlášení 

výsledků na závodě SP v Dauhá (QAT) koncem března 2022. Na stupně vítězů nastoupil se symbolem 
„Z“ na dresu. 
 

 European Gymnastics (EG) - informace o činnosti  
 

- Změna termínu ME SGM/SGŽ 2023: 11.-16.4.2023, Antalya (TUR)  
 



 

- 3 - 
 

Usnesení 3/22-06-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti FIG a EG. 
 
 Informace o výsledku hospodaření ČGF za rok 2021 

 
RS seznámil VV ČGF s účetní závěrkou a výsledkem hospodaření ČGF za rok 2021. Členové VV ČGF 
obdrželi Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2021 společně s účetní závěrkou včetně její 
přílohy (na FÚ Praha 6 zasláno prostřednictvím DS dne 2.5.2022). Hospodaření ČGF za rok 2021 skončilo 
přebytkem ve výši 1.946.733 Kč. 

 
Usnesení 4/22-06-2022    VV ČGF schválil účetní závěrku ČGF za rok 2021, s tím že delegátům VH ČGF 

bude navrhnuto převést hospodářský výsledek ve výši + 1.946.733 Kč                      
do základního jmění ČGF. 

(pro-proti-zdr.: 10-0-0)  
 
 Informace o výsledku hospodaření Česká gymnastická s.r.o. za rok 2021 

 
RS seznámil VV ČGF s účetní závěrkou a výsledkem hospodaření společnosti Česká gymnastická s.r.o., 
jehož 100% vlastníkem je ČGF. Členové VV ČGF obdrželi Přiznání k dani z příjmů právnických osob                    
za rok 2021 společně s účetní závěrkou včetně její přílohy (na FÚ Praha 6 zasláno prostřednictvím DS 
dne 3.5.2022). Hospodaření společnosti Česká gymnastická s.r.o. za rok 2021 skončilo hospodářský 
výsledkem +1.334 Kč. 

 
Usnesení 5/22-06-2022   VV ČGF schválil účetní závěrku společnosti Česká gymnastická s.r.o. za rok 

2021, s tím že hospodářský výsledek ve výši + 1.334 Kč bude převeden              
do základního jmění společnosti. 

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 
 Kandidatury do orgánů European Gymnastics (EG) 

 
     V souvislosti s konáním volebního Kongresu EG (2.-3.12.2022, Albufeira /POR) schválil VV ČGF 

kandidaturu Vladimíra Zemana na funkci člena a předsedy TK TRA EG. Petr Gryga informoval, že nebude 
opětovně kandidovat na funkci člena TK TG EG, stejně jako Hana Liškářová na funkci členky TK SGŽ EG. 

 
Usnesení 6/22-06-2022   VV ČGF schválil kandidaturu Vladimíra Zemana na funkci člena a předsedy 

TK TRA EG.   
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
    
 Složení delegace ČGF na Kongres FIG 2022 

 
     VV ČGF schválil složení delegace na Kongres FIG 2022 (21.-22.10.2022, Sandefjord /NOR):  
     Roman Slavík, Vladimír Zeman a zástupce ČSMG. V případě, že ČSMG svou zástupkyni na Kongres FIG 

nenominuje, bude součástí delegace ČGF Tereza Kočová. 
 
Usnesení 7/22-06-2022   VV ČGF schválil složení delegace ČGF na Kongres FIG 2022. 
   
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 
 Termín VH ČGF 2022 

 
     VV ČGF schválil na návrh RS a MV termín a místo konání letošní VH ČGF: sobota 10.9.2022, Kongresový 

sál, OREA Hotel Pyramida, Bělohorská24, 169 00 Praha 6. 
 
Usnesení 8/22-06-2022   VV ČGF schválil termín a místo konání VH ČGF 2022. 
 
(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 
 
 
 
 



 

- 4 - 
 

 Ostatní zprávy sekretariátu  
 

-  Vyúčtování dotace Magistrátu hlavního města Prahy  (MHMP) 2021  
 

RS informoval o vyúčtování dotace MHMP 2021 (30.4.2022): 
110.000 Kč - Czech Aerobic Open 2021 (9.-11.9.2021, Sportovní centrum Řepy, Praha) 
  50.000 Kč - Mezinárodní Mistrovství ČR v akrobatické gymnastice (17.-18.9.2021, Praha) 
 

 Návrh na změny Registračního a přestupního řádu ČGF 
 

MV informoval členy VV ČGF, že s návrhy na změny Registračního a přestupního řádu předloží                        
na následující schůzi VV ČGF. 

   
3. SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA - návrh dělení finančních prostředků 
 

VV ČGF projednal a odsouhlasil seznam SA zřizovaných ČGF pro rok 2022, který vychází ze znění 
Rozhodnutí NSA ev.č. PSS22-0102 a dále odsouhlasil návrh výše paušálních plateb jednotlivým SpS, 
SCM, VSCM a OSpS, který vychází z platného znění Metodického pokynu pro zřizování a pokračování 
SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA a jeho Přílohy 2 (Hodnocení středisek).   
 

Usnesení 9/22-06-2022  VV ČGF schválil seznam Sportovních akademií, který vychází z Přílohy č.1 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace NSA na rok 2022 (ev.č. PSS22-00102).    

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 
Usnesení 10/22-06-2022  VV ČGF schválil v souladu s platným zněním Metodického pokynu                          

pro zřizování a pokračování SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA výši paušálních 
plateb SpS, SCM, VSCM a OSpS na rok 2022.    

(pro-proti-zdr.: 8-0-2) 
 
Úkol 4-09-02-2022             Provést výpočet dělení finančních prostředků mezi SpS, SCM, VSCM a OSpS 

na rok 2022 v souladu se schváleným návrhem rozpočtu ČGF na rok 2022             
a Rozhodnutím NSA ev.č. PSS22-00102 a následně zaslat výpočet                              
ke kontrole střediskům společně s návrhem smluv. 

  
Z: Řehořová, Slavík                T: 15.7.2022   

 
4. Návrh rozpočtu ČGF na rok 2022 - konečná verze   

 
VV ČGF projednal a schválil konečnou verzi návrhu rozpočtu na rok 2022, která bude předložena                         
ke schválení delegátům VH ČGF (10.9.2022, Praha).  
 
Konečná verze návrhu rozpočtu již počítá v oblasti dotací ze státního rozpočtu (NSA) s celkovou částkou 
ve výši 30.699.173 Kč) a v oblasti vlastních zdrojů s částkou ve výši 2.240.000 Kč (startovné, registrační 
a evidenční poplatky, účastnické poplatky za semináře a školení trenérů a rozhodčích, úroky).  
 
V rámci návrhu rozpočtu VV ČGF potvrdil výši finančního příspěvku na činnost KSK a KGS (555.000 Kč)  
a na činnost registrovaným oddílům a klubům ČGF (3.500.000 Kč) včetně kritérií pro jejich dělení.   
 

Usnesení 11/22-06-2022 VV ČGF schválil konečnou verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022, který 
bude předložen  ke schválení delegátům VH ČGF (10.9.2022, Praha).. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 

 
5. Žádost o přijetí za kolektivního člena ČGF - SK Tata Gym z.s 
 

VV ČGF projednal žádost spolku SK Tata Gym z.s. (IČ: 11864681) a na základě doručených podkladů 
včetně aktualizované verze stanov spolku odsouhlasil jeho podmíněné přijetí za nového kolektivního člena 
ČGF s tím, že rozhodnutí o přijetí vstoupí v platnost v okamžiku zapsání nových stanov spolku                              
do spolkového rejstříku. 

 



 

- 5 - 
 

Usnesení 12/22-06-2022   VV ČGF rozhodl o přijetí spolku SK Tata Gym z.s. (IČ: 11864681 ) za nového 
kolektivního člena ČGF v okamžiku zveřejnění upravených stanov                               
ve spolkovém rejstříku. 

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 
 
6. Zprávy z technických komisí 

 
 Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 

 
SB informovala o činnosti KEM za uplynulé období. 
 

Usnesení 13/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KEM za uplynulé období. 
 
  
 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
VZ informoval dále o činnosti TK TRA za uplynulé období: 
 

- 1. závod Českého poháru, 23.4. 2022, Liberec 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2353 
 

- 2. závod Českého poháru, 14.5. 2022, Odolena Voda 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2356 
 

- Český závod věkových skupin, 11.6. 2022, Dvůr Králové nad Labem 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2361 
 

- Mistrovství ČR ve skocích na trampolíně juniorů a seniorů, 18.6. 2022, Dolní Bečva 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2362 
 

- ME/MEJ ve skocích na trampolíně, 29.5.-6.6.2022, Rimini / ITA 
senioři (J):Aneta Hrudová, Max Křivanec, Matyáš Novák, Adam Sült, Anna Tyllerová, Pavel Věchet  
senioři (SY): Aneta Hrudová/Anna Tyllerová, Max Křivanec/ Pavel Věchet, Matyáš Novák/ Adam Sült 
 
junioři (J): Oliver Červinka, Victoria Dornay, Daniel Heteš, Michaela Juříčková, Lukáš Kubík,  
                 Zora Loskotová, Matouš Mráz, Adéla Žirovnická  
junioři (SY): Oliver Červinka/Lukáš Kubík, Daniel Heteš/Matouš Mráz,  
                    Victoria Dornay/Michaela Juříčková, Zora Loskotová/Adéla Žirovnická  
 
trenéři: Petr Dufek, Marcela Šefrová, Petra Juříčková, rozhodčí: Marie Mišáková, Martina Řehořová 
vedoucí výpravy: Petra Juříčková 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2144 
 

Usnesení 14/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o sportovních výsledcích na ME/MEJ 2022 
v Rimini (ITA) a informace o činnosti TK TRA za uplynulé období.  

¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 6 - 
 

 Technická komise aerobiku (TK AER) 
 

BS informovala o činnosti TK AER za uplynulé období: 
 
- Světový závod věkových skupin (WAGC) v aerobiku, 10.-12.6.2022, Guimaraes / POR 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2315 
- Mistrovství světa v aerobiku, 16.-18.6.2022, Guimaraes / POR 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2314 
 
 

Usnesení 15/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o sportovních výsledcích na WAGC 2022 
a MS 2022 a informace o činnosti TK AER za uplynulé období.  

 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

LŠ informovala o činnosti TK SGŽ za uplynulé období:  
 
- MČR ve sportovní gymnastice kadetek, juniorek a žen, 4.-5.6. 2022, Brno 

 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2317 
 

- MČR ve sportovní gymnastice (VS), 10.-12.6. 2022, Černošice 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2318 
 

- FIG World Challenge Cup, 9.-12.6.2022, Osijek / CRO 
Aneta Holasová (PŘ, BR, KL, PR), Lucie Maříková (BR, KL, PR), Dominika Ponížilová (PŘ) 
trenéři: Jiří Fiřt, Veronika Lukášová, rozhodčí: Jana Všetečková 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2396 
 

- FIG World Challenge Cup, 16.-19.6.2022, Koper / SLO 
Daniela Hálová, Sabina Hálová, Dominika Ponížilová (PŘ), Lucie Trnková ( 
trenéři: Veronika Lukášová, Jana Novotná, Stanislav Vyzina, rozhodčí: Renáta Řehořová 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2397 

 
Usnesení 16/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o dosažených sportovních výsledcích 

členek reprezentačního družstva žen a informace o činnosti TK SGŽ                          
za uplynulé období.  

 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 
 

JL informoval o činnosti TK SGM za uplynulé období. 
 
- MČR ve sportovní gymnastice kadetů, juniorů a mužů, 4.-5.6. 2022, Brno 

 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2317 
 

- MČR ve sportovní gymnastice (VS), 18.-19.6. 2022, Brno 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2319 
 

Usnesení 17/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK SGM za uplynulé období.  
 
 



 

- 7 - 
 

 Technická komise TeamGym (TK TG) 
 

PG informoval o činnosti TK TGM za uplynulé období a přípravě reprezentačních výběrů na podzimní 
ME/MEJ 2022 v Lucembursku. 
 

Usnesení 18/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK TG za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise Parkour (TK PAR) 
 

JP informoval o činnosti TK PAR za uplynulé období. 
 
- Světový pohár v parkouru, 27.6.-3.7.2022, Montpellier / FRA 

 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2489 

 
Usnesení 19/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o sportovních výsledcích reprezentantů 

ČR na závodě SP v Monpellier (FRA) a informace o činnosti TK PAR                            
za uplynulé období.  

 
 Komise všeobecné gymnastiky (KVG) 

 
CH informovala o činnosti KVG za uplynulé období a plánech činnosti KVG na 2. pololetí roku 2022. 
 

Usnesení 20/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KVG.  
 
 

 Komise pro vzdělávání (KPV) 
 

CH informoval o činnosti KPV za uplynulé období a plánech školení ve 2. pololetí roku 2022. 
 

Usnesení 21/22-06-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KPV.  
 
 
7. Různé 

 
 Odměny za výsledky na ME/MEJ TR, WAGC/MS AER 

 
RS předložil členům VV ČGF návrh finančních odměn sportovcům a trenérům za umístění dosažené              
na ME/MEJ 2022 ve skocích na trampolíně a WAGC/MS 2022 v aerobiku. Návrh výše odměn  
korespondují s odměnami vyplacenými sportovcům a trenérům za umístění na ME SG 2021 a na MS 
SG 2021 a s kritérií pro výpočet dotace NSA na rok 2022 za umístění dosažená na vrcholných 
mezinárodních soutěžích (ME/MEJ, MS/MSJ, OH). 
 

Usnesení 22/22-06-2022 VV ČGF odsouhlasil předložený návrh finančních odměn sportovcům                       
a trenérů za umístění v případech, kdy se jednalo o umístění v 1. polovině 
startovního pole. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
  

 Informace o přestupech registrovaných závodnic/závodníků k 1.7. 2022 
 
RS informoval o schválených přestupech registrovaných závodnic a závodníků s platností od 1.7. 2022 
a dále o žádosti o přestup registrované závodnice SGŽ Soni Artamonove z TJ Bohemians Praha                 
do T.J. Sokol Brno I, kde nedošlo k dohodě o podmínkách přestupu (výši výchovného). 
 
VV ČGF v této souvislosti jmenovala v souladu s platným zněním Registračního a přestupního řádu 
Matriční komisi ve složení Lenka Šotolová (předsedkyně TK SGŽ), Renáta Řehořová (předsedkyně 
KTM), R. Slavík (gen. sekretář ČGF), aby u jmenované žádosti o přestupu rozhodla a stanovila případně 
finanční a další podmínky tohoto přestupu.  



 

- 8 - 
 

 
Usnesení 23/22-06-2022 VV ČGF bere na vědomí informace o přestupech registrovaných 

závodnic/závodníků s platností od 1.7.2022 a jmenoval Matriční komisi                    
ve složení Lenka Šotolová (předsedkyně TK SGŽ), Renáta Řehořová 
(předsedkyně KTM), R. Slavík (gen. sekretář ČGF) ve věci rozhodnutí                 
o žádosti o přestup registrované závodnice SGŽ Soni Artamonove              
z TJ Bohemians Praha do T.J. Sokol Brno I. 

(pro-proti-zdr.: 8-0-2) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: R. Slavík               V Praze dne 22.6. 2022  
 
 


